vel de presenti vel de futuro si coniugium fuerit disolutum, & sponsus eam fuerit osculatus, lucretur medianam partem totius quod sponsus illi dederit ante consummatum matrimonium sit pretiosum vel non. Quòd si illam non fuerit de oscularus, lucretur nihil eius quod ei dederit, (sed) redeat ad sponsi heredes, verum si eorum quisquam decebat post consummatum matrimonium, vxor & eius heredes lucentur totum quod dum sponsi erant, sponsus illi donauerit si arra defuit in eiusmodi coniugio aut Matrimonio, verum si Arra interuenit, sit ad uxoris electionem aut ea defuncta ille ins heredum, accipere arram, an ea demissa, totum retinere quod ei maritus dederit dum esset sponsus. Ea verò electio fiat intra viginti dies postquam fuerint ab mariti heredibus requisiti, quòd si non elegerint intra predictum terminum, heredum mariti, sit elec-

1. 8. Tit. 3. lib. 3. Venigebat.

T E X T V S L III

Si el marido, y la muger durante el matrimonio casaren algun hijo comun, y ambos le prometieren la dote, o donacion propter nuptias, que ambos la paguen de los bienes que tuuieren ganados durante el matrimonio: si no los ouiere que basten a la paga de la dicha dote, y donacion propter nuptias, que lo paguen de por medio de los otros bienes que les pertenesieren en qualquier manera: pero si el padre solo durante el matrimonio dota, o haze donacion propter nuptias a algun hijo comun, y de tal matrimonio ouiere bienes de ganancia, de aquellos se pague en lo que en las ganancias cupiere: y si la ouiere que la tal dote, o donacion propter nuptias se pague de los bienes del marido, y no de la muger. Id est: *Si maritus & uxor, dum in Matrimonio fuerint, communem filium matrimonio iunxerint, atqui ei ambo promiserint dotem, aut donationem propter nuptias, ambo soluoluant ex iis bonis qua in suo matrimonio acquisuerint. Si ea non sufficerint ad prædictæ dotis, aut donationis solutionem, soluant ex aliis bonis qua ad utrumque quavis alia ratione pertinuerint?* Verum si solus pater durante matrimonio dotauerit, aut donationem propter nuptias fecerit communis proli, & ex eo Matrimonio fuerint aliqua acquisitionis bona, ex eis soluantur quatenus acquisitiones tulerint: quibus deficientibus, eiusmodi dos sine donatio soluantur ex bonis mariti non uxoris.

S V M M A R I V M.

- 1 *Quibus modis fiat donatio in iure nostro inter marium & uxorem.*
- 2 *Quid sit sponsalitia largitas, & quid sit eius effectum.*
- 3 *Si ista donatio, que vocatur sponsalitia largitas, fiat inter sponsos, quid acquirat sponsa per osculum, & quid per copulam.*
- 4 *An sponsa acquirat hodie per osculum medietatem donationis, quando donatio continet res pretiosas, putæ vestes, & ornamenta & alias res valde pretiosas.*
- 5 *Si sponsus dedit sponsa vestes & ornamenta pretiosa tempore nuptiarum & velationum, an possit per osculum acquirere medietatem, & per copulam totum?*
- 6 *Si inter sponsos interuenit osculum vel copula antequam aliqua donatio fieret, & postea sequatur ista donatio, an isto casu per osculum acquirat medietatem, & per copulam totum?*
- 7 *Si ista donatio sit invalida iuris prohibitione, an sponsa*